
Администрация Находкинского городского округа
П риморского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

28 ноября 2025 года г. Находка № 2520________

О внесении изменений в постановление администрации  
Н аходкинского городского округа от 16.10.2020 №  1093 

«О б утверж дении м униципальной программы  
«Благоустройство территорий Н аходкинского  

городского округа» на 2021-2026 годы »

В соответствии со статьей 179 Бю джетного кодекса Российской Федерации, 

Порядком принятия реш ений о разработке муниципальны х программ, их 

формирования, реализации и оценки эффекгивности в Находкинском городском 

округе, утверж денным постановлением администрации Н аходкинского городского 

округа от 30.10.2017 №  1517, реш ением Думы Н аходкинского городского округа от 

24.09.2025 №  576-НПА «О внесении изменений в реш ение Думы Находкинского 

городского округа от 18.12.2024 №  426-Н П А  «О бю дж ете Н аходкинского городского 

округа на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», руководствуясь 

ст. 48 У става Н аходкинского городского округа, администрация Находкинского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Н аходкинского городского округа 

от 16.10.2020 №  1093 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

территории Н аходкинского городского округа на 2021 - 2026 годы» (далее -  

постановление, муниципальная программа) следую щ ие изменения:

1.1. В названии муниципальной программы слова «на 2021-2026 годы» 

исключить.

1.2. У твердить муниципальную  программу в новой редакции (прилагается).



2

2. У правлению  внеш них коммуникаций администрации Находкинского 

городского округа (Д олгова) опубликовать настоящ ее постановление в сетевом 

издании «Ведомости «Находки».

3. У правлению  делопроизводства администрации Н аходкинского городского 

округа (А траш ок) разместить настоящ ее постановление на официальном сайте 

Находкинского городского округа в сети И нтернет в разделе «Постановления».

4. У правлению  благоустройства администрации Н аходкинского городского 

округа (Сазонтова) разместить текст муниципальной программы на официальном 

сайте Н аходкинского городского округа в сети И нтернет в разделе «М униципальные 

программы».

5. К онтроль за исполнением настоящ его постановления «О внесении 

изменений в постановление администрации Н аходкинского городского округа от 

16.10.2020 №  1093 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство 

территорий Н аходкинского городского округа» на 2021-2026 годы» возложить на 

заместителя главы администрации Н аходкинского городского округа Ш евченко А.В.

Глава Н аходкинского городского округа



УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от «28» ноября 2025 года № 2520

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Благоустройство территорий Находкинского городского округа»

1. П асп орт м ун и ц и п альн ой  програм м ы

О тветственны й
исполнитель
м уни ц и п альн ой
програм м ы

У п равл ен и е  благоустрой ства  ад м и н и страц и и  Н аход ки н ского  
городского  округа, н ачальн и к  уп равлен и я

С оисполнитель
м уни ц и п альн ой
програм м ы

М ун и ц и п альн ое  казенное у ч реж д ен и е  «У п равлен и е 
городским  хозяйством »;
М ун и ц и п альн ое  казенное уч р еж д ен и е  «У правление 
капитального  строительства»  Н аход ки н ского  городского  
округа;
М ун и ц и п альн ое  казенное у ч реж д ен и е  «С етевое парковое 
хозяйство  Н аход ки н ского  городского  округа»; 
М ун и ц и п альн ое  б ю д ж етн ое уч р еж д ен и е  «П ам ять» 
Н аход ки н ского  городского  округа

С труктура  м уни ц и п альн ой  
програм м ы :

М ероп ри яти я  м ун и ц и п альн ой  програм м ы

С ведения о програм м ах , 
п ри н яты х  (приним аем ы х) 
в соответствии  с 
требован и ям и  
ф едерального  
закон одательства , 
краевого  закон од ательства  
в сф ере реали зац и и  
м уни ц и п альн ой  
п рограм м ы  (при  наличии)

О тсутствует

Ц ель м униципальной  
програм м ы

О бесп ечен и е благоп ри ятн ы х  и ком ф ортн ы х  услови й  
прож и ван и я граж дан  на терри тори и  Н аходкинского  
городского  округа, отвечаю щ и х санитарны м  и техн и чески м  
правилам  и норм ам , ины м  треб ован и ям  действую щ его  
закон од ательства  Р осси й ской  Ф едерации

Задачи  м уни ц и п альн ой  
програм м ы

1. О б еспечение сод ерж ан и я и озеленения об щ ествен н ы х  
терри тори й  и объектов внеш него  б лагоустрой ства  
Н аход ки н ского  городского  округа
2. П овы ш ен и е уровн я  б л агоустрой ства  и санитарного  
содерж ания м ун и ц и п ал ьн ы х  об щ ествен н ы х  кладбищ , 
расп олож ен н ы х  на терри тори и  Н аход ки н ского  городского  
округа
3. О рган и зац и я и сод ерж ан и е п рочи х  объектов 
бл агоустрой ства  Н аход ки н ского  городского  округа



2

Э тапы  и сроки  реализации
м уни ц и п альн ой
програм м ы

М ун и ц и п альн ая  п рограм м а реали зуется  в один  этап  в течен и е 
2021-2028  г.г.

Ц елевы е показатели  
(индикаторы ) 
м уни ц и п альн ой  
програм м ы

- доля об щ ествен н ы х  терри тори й  и м ест общ его пользования 
Н аход ки н ского  городского  округа, об есп ечен н ы х  текущ им  
содерж анием
- доля об щ ествен н ы х  терри тори й  и м ест общ его  п ользования 
Н аход ки н ского  городского  округа, обесп ечен н ы х  
озеленением ;
- количество  восстан овлен н ы х  и (или) зам ен ен н ы х  элем ен тов  
б лагоустрой ства  Н аход ки н ского  городского  округа
- общ ее количество  б л агоустроен н ы х  м ун и ц и п альн ы х  
об щ ествен н ы х  кладбищ  на терри тори и  Н аходки н ского  
городского  округа

П рогн озн ая  оценка 
расходов  м ун и ц и п альн ой  
п рограм м ы  за  счет 
ф едерального  бю дж ета, 
краевого  бю дж ета, 
б ю дж ета Н аходкинского  
городского  округа

О бщ ий п рогнозны й  объем  ф ин ан си рован и я м ероприятий  
м ун и ц и п альн ой  п рограм м ы  составляет 1 477 525 ты с. руб., в 
том  числе:
средства  краевого  б ю д ж ета  П ри м орского  края -  38 088 ,0  ты с. 
руб. по годам:
-2026 год  -  12 668 ,0  ты с. руб.
-2027 год  -  12 710 ,0  ты с. руб.
-2028 год  -  12 710 ,0  ты с. руб.
средства  б ю д ж ета  Н аход ки н ского  городского  о круга  -  
1 439  437 ,0  ты с. руб. по годам:
- 2021 год  -  108 600 ,0  ты с. руб.
- 2022  год  -  117 500,0 ты с. руб.
- 2023 год  -  127 600 ,0  ты с. руб.
- 2024  год  -  133 200 ,0  ты с. руб.
- 2025 год  -  135 100,0 ты с. руб.
- 2026  год  -  303 207 ты с. руб.
-2027 год  -  253 165 ты с. руб.
-2028 год  -  261 065 ты с. руб.

Р есурсн ое обеспечени е 
реализации  
м уни ц и п альн ой  
п рограм м ы  за  счет 
ф едерального  бю дж ета, 
краевого  бю дж ета, 
б ю дж ета Н аходкинского  
городского  округа, в т.ч. 
по годам

О бщ ий объем  ф ин ан си рован и я м ероп ри яти й  м униципальной  
п рограм м ы  составляет -  316 667,28 ты с. руб ., в том  числе: 
ф едеральны й  бю дж ет -
2021 год  -  0 ,00 ты с. руб.
2022  год  -  0 ,00 ты с. руб.
2023 год  - 0 ,00 ты с. руб.
2024  год  -  0 ,00 ты с. руб.
2025 год  -  0 ,00 ты с. руб.
2026  год  -  0 ,00 ты с. руб.
2027 год  -  0 ,00 ты с. руб.
2028 год  -  0 ,00 ты с. руб. 
краевой  бю дж ет -
2021 год  - 0 ,00 ты с. руб.
2022  год  -  0 ,00 ты с. руб.
2023 год  -  0 ,00 ты с. руб.
2024  год  -  0 ,00 ты с. руб.
2025 год  -  0 ,00 ты с. руб.
2026  год  -  0 ,00 ты с. руб.
2027 год  -  0 ,00 ты с. руб.



3

2028 год  -  0 ,00 ты с. руб.
бю дж ет Н аход ки н ского  городского  о круга  -  316 667 ,28  ты с. 
руб. по годам:
2021 год  -  78 095 ,54  ты с. руб.
2022  год  - 7 4  490 ,28  ты с. руб.
2023 год  -  51 835,48 ты с. руб.
2024  год  -  61 684 ,94  ты с. руб.
2025 год  -  50 561,04 ты с. руб.
2026  год  -  0 ты с. руб.
2027 год  -  0 ,00 ты с. руб.
2028 год  -  0 ,00 ты с. руб.

О ж и даем ы е результаты  
реализации  
м уни ц и п альн ой  
програм м ы

- п од д ерж ан и е доли  об щ ествен н ы х  терри тори й  и м ест общ его 
п ользования Н аход ки н ского  городского  округа, об есп еч ен н ы х  
текущ и м  содерж анием  н а  у ровн е  100%
- п од д ерж ан и е доли  об щ ествен н ы х  терри тори й  и м ест общ его 
п ользования Н аход ки н ского  городского  округа, об есп еч ен н ы х  
озеленением  н а  у ровн е  100%
- у вел и ч ен и е  коли чества  восстан овлен н ы х  и (или) зам ен ен н ы х  
эл ем ен тов  бл агоустрой ства  состави т с 126 ед. в 2021 году до 
380 ед. к 2028 году
- количество  отловлен н ы х  ж и вотн ы х  без владельцев на 
терри тори и  Н аход ки н ского  городского  округа составит к 2028 
году 1290 единиц



2. Общая характеристика сферы реализации 

муниципальной программы

Необходимость разработки муниципальной программы «Благоустройство 

территории Находкинского городского округа» (далее - Программа) обоснована 

социально-экономическими приоритетами развития Находкинского городского округа.

Внешний облик Находкинского городского округа, его эстетический вид во 

многом зависят от степени благоустроенности территории, санитарного состояния улиц, 

дорог, парков, скверов, памятных мест, прогулочных зон, видовых площадок, площади 

озеленения, количества размещенных малых архитектурных форм (скамеек, вазонов, 

урн).

Полномочия органов местного самоуправления в области содержания жилищного 

фонда, установленные Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

предусматривают организацию содержания муниципального жилищного фонда, 

организацию благоустройства и озеленение территорий городского округа, включая 

освещение улиц, дорог, скверов.

Одним из направлений комплекса мероприятий по созданию благоприятной и 

комфортной среды проживания населения является благоустройство и озеленение 

Находкинского городского округа. В этой сфере создаются те условия для населения, 

которые обеспечивают высокий уровень удобной, здоровой и комфортной жизни, как для 

отдельного человека, так и для всего общества в целом. Озелененные территории вместе 

с насаждениями и цветниками, пешеходными дорожками и площадками, малыми 

архитектурными формами и оборудованием создают образ городского округа, 

выполняют рекреационные и санитарно-защитные функции.

Для текущего содержания объектов, в том числе озеленения, необходимо 

обеспечить:

- своевременную санитарную уборку и порядок (выкашивание, подметание и т.д.);

- квалифицированный уход за зелеными насаждениями;

- проведение систематического наблюдения за состоянием зеленых насаждений;

- использование сертифицированных семян.

Взаимосвязь указанных видов деятельности определяется их общей целевой 

направленностью на повышение уровня благоустройства территории. Успешное 

выполнение задач по содержанию, уборке и озеленению территории, вывозу бытовых

4

consultantplus://offline/ref=F5CE79982BC328FF0E4092080CA082C80E3485A9EF49F437071E527FBEZ6H7F


5

отходов, позволяет улучшить условия жизни населения и повысить привлекательность 

города, как для проживания, так и для проведения хозяйственной деятельности, 

развертывания частной инициативы и т.п. Тем самым, создаются необходимые условия 

для развития других систем жизнеобеспечения населения города в целом.

За период 2018-2020 годов решены проблемы мест отдыха горожан, созданы 

пешеходные и прогулочные зоны. В настоящее время на территории Находкинского 

городского округа расположено 58 единиц наиболее посещаемых объектов 

благоустройства (скверов, видовых площадок, памятных мест, прогулочных зон, мест 

массового отдыха населения на водных объектах), требующих ежедневного содержания 

для поддержания их в нормативном санитарном состоянии, отвечающем требованиям 

нормативных правовых актов. За счет выполнения мероприятий программ 

«Формирование современной городской среды Находкинского городского округа» 2018­

2030 годы» и «Развитие туризма в Находкинском городском округе на 2018-2020 годы и 

на период до 2025 года» в Находке появились новые общественные территории, которые 

пополнили существующий перечень. Несмотря на то, что в последние годы проводилась 

целенаправленная работа по благоустройству и озеленению территории общего 

пользования Находкинского городского округа, проблема текущего содержания и 

озеленения остается актуальной и на сегодняшний день.

Вследствие физического износа малых архитектурных форм и вандальных 

действий граждан, которые приводят в негодность элементы благоустройства (скамейки, 

урны), необходимо производить их замену для создания комфортных условий 

проживания горожан.

В результате проведенного обследования выявлены проблемы технического 

состояния лестниц, пешеходных зон, расположенных на территориях общего пользования 

Находкинского городского округа, предназначенных для пешеходного сообщения 

граждан, которые имеют высокую степень износа.

Текущий ремонт с течением времени требуется также на выявленных объектах 

культурного наследия местного (муниципального) значения.

Также необходимо проводить техническое обслуживание и поставку газа для 

групповой резервуарной установки (ГРУ) № 725, предназначенной для непрерывного 

функционирования памятника «Вечный огонь», расположенного на территории 

значимого для жителей города места -  Памятнике Победы в Великой Отечественной 

войне 1941-1945 гг. С целью обеспечения безопасности и непрерывности оказания услуги



по обеспечению газом источника горения на памятнике в 2024 году проведены работы по 

дегазации и техническому освидетельствованию с заменой запорной арматуры и 

предохранительных клапанов.

Осуществление муниципальных полномочий в сфере содержания сетей наружного 

освещения Находкинского городского округа и объектов электросетевого хозяйства, 

находящихся в муниципальной собственности, заключается в текущем содержании сетей 

наружного освещения общей протяженностью 205,1 км, плановом и аварийном ремонте, 

замене комплектующих элементов; оплата за потребленную электроэнергию по 

приборам учета для обеспечения ресурсной организацией в рамках договорных 

обязательств бесперебойного электроснабжения сетей наружного освещения. К сетям 

наружного освещения подключается также праздничная иллюминация в канун 

новогодних праздников.

Необходимость разработки и направленности реализации мероприятия 

обусловлена общим состоянием сетей наружного освещения на территории 

Находкинского городского округа. Исправная работа осветительных приборов 

на улицах и дорогах снижает риск травматизма среди пешеходов, уменьшает количество 

дорожно-транспортных происшествий, улучшает эстетический облик улиц, площадей, 

скверов, парков, внутриквартальных проездов.

Проблема благоустройства кладбищ также является одной из значимых сфер, 

требующих ежедневного внимания и эффективного решения по комплексным 

мероприятиям сезонного содержания территорий.

Муниципальные кладбища на территории Находкинского городского округа 

содержатся в рамках утверждаемого муниципального задания. По своему назначению все 

места захоронений являются общественными и должны содержаться в соответствии с 

санитарными нормами и правилами.

Обеспечение оказания ритуальных услуг населению решается путем организации 

деятельности МБУ «Память» НГО. Основная деятельность учреждения направлена на 

организацию и ведение учетной работы по захоронениям; на содержание муниципальных 

кладбищ, а также на обеспечение гарантированного перечня услуг по погребению 

(транспортировка тел умерших, не имеющих родственников; погребение тел умерших, 

личность которых не установлена органами внутренних дел в определённые 

законодательством Российской Федерации сроки).

6



В целях создания безопасной и комфортной среды жизнедеятельности населения, 

учитывая текущее количество животных без владельцев (собак) на территории 

Находкинского городского округа, необходимо проводить мероприятия по отлову, что 

подразумевает выполнение задач и работ, решение которых требует целевого 

финансирования, четкой организации.

Количество отловленных особей в настоящее время не соответствует потребностям 

жителей в безопасности проживания на территории городского округа, существуют 

районы, где, несмотря на проводимый ранее отлов, количество проживающих особей 

значительно превышает допустимое. Таким образом, организация отлова животных без 

владельцев (собак) является важным элементом развития Находкинского городского 

округа, необходимым условием повышения уровня и улучшения условий жизни 

населения.

Всего на территории Находкинского городского округа запланировано к отлову 

430 животных без владельцев (собак) ежегодно.

Осуществление мероприятий в части отлова животных без владельцев (собак) 

обеспечит комфортное проживание, безопасное передвижение и нахождение на 

общественных территориях населения городского округа.

Для достижения поставленной цели необходимо решить следующие задачи:

- развитие благоустройства городского округа, в том числе путем 100% 

выполнения норматива отлова животных без владельцев (собак).

- обеспечение надежной и бесперебойной работы службы отлова животных без 

владельцев (собак).

К праздникам необходимо обеспечивать оформление мест уличных гуляний и 

территорий общего пользования тематическими элементами, инсталляциями и 

иллюминацией. В силу износа новогодней иллюминации и утраты елочных украшений по 

ряду причин, планируется приобретение новых новогодних украшений.

На территориях Находкинского городского округа произрастает большое 

количество деревьев как посаженных, так и дикорастущих, значительная часть деревьев- 

старые, утратившие свою декоративность и представляющие собой угрозу при падении. 

Ветви деревьев нависают над дорогами, остановками, дворами, зданиями организаций, 

задевают ближайшие постройки. После штормов и тайфунов город нуждается 

проведении работ по обрезке сломанных деревьев, уборке упавших ветвей и деревьев, в 

связи с чем необходимо обеспечивать своевременную обрезку и валку сухих, аварийных

7



деревьев, регулярной формовочной обрезкой добиваться высокого эстетического уровня 

посадок зеленых насаждений.

Для решения проблемы с отсутствием мест выгула домашних животных, на 

территориях, отведенных под указанные цели в 2021 году, необходимо провести 

мероприятия по обустройству с учетом требований действующего законодательства.

При решении перечисленных проблем в области жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства целесообразно использование программно-целевого метода, 

который обеспечивает единство четко структурированной и сформулированной 

содержательной части Программы с созданием и использованием финансовых и 

организационных механизмов ее реализации, а также контролем за промежуточными и 

конечными результатами выполнения Программы. Использование программно-целевого 

метода позволит:

- эффективно планировать расходы на осуществление программных мероприятий и 

проводить мониторинг достижения результатов и показателей реализации Программы;

- исключить риски нецелевого использования бюджетных средств;

- сконцентрировать все организационные и финансовые ресурсы на решение 

первоочередных задач.

Одним из внешних рисков при использовании программно-целевого метода может 

стать риск сокращения бюджетного финансирования, направленного на выполнение 

Программы. В случае недостаточного финансирования мероприятий Программы, 

предусматривается возможность внесения изменений в Программу с корректировкой ее 

показателей, а также перераспределение объемов финансирования с определением 

первоочередных, приоритетных мероприятий. Минимизация влияния указанных рисков 

на реализацию муниципальной Программы потребует формирования и поддержания в 

актуальном состоянии процессов планирования, исполнения, мониторинга, контроля и 

ресурсного обеспечения программной деятельности в сфере благоустройства и 

озеленения территории города.

3. Сроки и этапы реализации муниципальной программы.

Все работы, предусмотренные Программой, планируется провести в один этап в 

течение 2021 -  2028 годов.

4. Целевые показатели (индикаторы) с расшифровкой 

плановых значений по годам и этапам ее реализации.

8



9

Сведения о целевых показателях (индикаторах) Программы с расшифровкой 

плановых значений по годам и этапам ее реализации представлены в приложении № 1 к 

Программе.

Методика расчета целевых показателей (индикаторов) муниципальной Программы.

№
п/п

Наименование целевого 
показателя (индикатора)

Методика расчета Источник
информации

1.

Доля общественных 
территорий и мест общего 
пользования Находкинского 
городского округа, 
обеспеченных текущим 
содержанием, D

D = (P1 : P2) х 100%, где:
P1 -  количество 
общественных территорий 
и мест общего пользования 
Находкинского городского 
округа, обеспеченных 
текущим содержанием 
Р2- количество 
общественных территорий 
и мест общего пользования 
Находкинского городского 
округа

Официальный сайт 
единой
информационной 
системы в сфере 
закупок, форма 
КС-2

2.

Доля общественных 
территорий и мест общего 
пользования Находкинского 
городского округа, 
обеспеченных озеленением

D = (P1 : P2) х 100%, где:
P1 -  количество 
общественных территорий 
и мест общего пользования 
Находкинского городского 
округа, обеспеченных 
озеленением 
Р2- количество 
общественных территорий 
и мест общего пользования 
Находкинского городского 
округа

Официальный сайт 
единой
информационной 
системы в сфере 
закупок, форма 
КС-2

3.

Количество
восстановленных и (или) 
замененных элементов 
благоустройства

Определяется путем 
подсчета количества 
восстановленных и (или) 
замененных элементов 
благоустройства за 
отчетный год

Официальный сайт 
единой
информационной 
системы в сфере 
закупок

4.
Количество отловленных 
животных без владельцев на 
территории Находкинского 
городского округа

Определяется путем 
подсчета количества 
отловленных животных 
без владельцев за год

Еженедельный 
отчет МКУ «СПХ 
НГО»

5. Механизм реализации муниципальной программы

Ответственный исполнитель Программы -  управление благоустройства 

администрации Находкинского городского округа:



обеспечивает разработку муниципальной программы, ее согласование и 

утверждение в установленном порядке;

организует реализацию муниципальной программы совместно с соисполнителем, 

обеспечивает внесение изменений в муниципальную программу и несет ответственность 

за достижение целевых показателей и индикаторов муниципальной программы, а также 

конечных результатов ее реализации;

проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы; 

ежеквартально осуществляет мониторинг реализации муниципальной программы; 

подготавливает годовой отчет о ходе реализации и оценке эффективности 

реализации муниципальной программы (далее -  годовой отчет), итоговый отчет за весь 

период реализации муниципальной программы (далее -  итоговый отчет) и представляет 

их в управление экономики, потребительского рынка и предпринимательства и 

финансовое управление;

размещает годовые (итоговые) отчеты по муниципальной программе на 

официальном сайте Находкинского городского округа в информационно­

телекоммуникационной сети Интернет.

Механизм реализации муниципальной программы (приложения №№5-9 

программы):

Текущее содержание общественных территорий и мест общего пользования, 

расположенных на территории Находкинского городского округа включает в себя: 

очистку газонов и пешеходных дорожек от случайного мусора; подметание пешеходных 

дорожек с погрузкой мусора на автотранспорт и вывозом его на полигон ТКО; очистку 

газонов от сухих листьев, сучьев и травы под грабли, очистку урн от мусора; 

выкашивание зеленых зон; мойку леерных ограждений и мраморных лестниц; очистку 

пешеходных дорожек от снега и наледи; содержание и выполнение текущего ремонта 

выявленных объектов культурного наследия местного (муниципального) значения; валку 

деревьев и санитарную обрезку деревьев; обеспечение вывоза ТКО с площадок 

накопления ТКО, созданных на территории мест общего пользования для обслуживания 

данных территорий путем заключения муниципальных контрактов с Региональным 

оператором по обращению с твердыми коммунальными отходами.

Содержание кладбищ состоит из следующих основных направлений: текущие 

работы по содержанию; ведение учетной и разрешительной работы; работы по 

благоустройству территории.

10



Текущее содержание кладбищ осуществляется МБУ «Память» НГО и включает в 

себя: проведение профилирования дорог, расчистку их зимой от снега и наледи, 

выкашивание территорий и расчистки их от мелколесья, уходные работы за зелеными 

насаждениями, акарицидную обработку территории, обеспечение вывоза ТКО, 

противопожарные мероприятия, ремонт и закупку контейнеров для сбора ТКО, 

организацию площадок для установки контейнеров для сбора ТКО, обустроенных по 

требованиям законодательства в области санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения и иного законодательства Российской Федерации, эксплуатацию и ремонт 

зданий, инженерного оборудования кладбищ, системы освещения, водоснабжения 

кладбищ, обновление материально-технической базы учреждения, обеспечение охраны и 

пропускного режима на территорию кладбищ, иные работы, требующиеся для 

эффективного содержания кладбищ.

На территории Находкинского городского округа находится 16 муниципальных 

кладбищ, которые нуждаются в содержании на постоянной или периодичной основе.

МБУ «Память» НГО осуществляется учетная и разрешительная работа, которая 

включает в себя: ведение учета и инвентаризации захоронений, ведение и хранение книг 

регистрации захоронений умерших, выдача разрешений на захоронения и 

подзахоронения на кладбищах Находкинского городского округа, выдача справок о 

захоронении.

Благоустройство территории кладбищ включает выполнение работ по 

обустройству территорий существующих секторов, выполнение работ по устройству 

новых секторов для захоронения, благоустройство территории воинских захоронений, 

иные работы.

Закупка газа и техобслуживание групповой резервуарной установки (ГРУ 725), 

включает в себя: обход, осмотр и проверку трассы подземного уличного газопровода, 

регуляторов давления; проверку герметичности газопровода, состояние изоляционного 

покрытия подземных (уличных) газопроводов, манометров; очистку газогорелочного 

устройства, газового колодца от грязи, копоти, посторонних предметов; полировку 

бронзовой плиты основания горелки.

Озеленение скверов видовых площадок, памятных мест и прогулочных зон 

включает в себя: подготовку почвы, посадку летников и уходные работы (прополка, 

рыхление, полив, уборка отцветших растений); посадку тюльпанов и уходные работы 

(прополка, рыхление, полив, уборка отцветших растений); уходные работы (прополка,

11



рыхление, формовочная обрезка) за декоративным кустарником, высаженным на 

территориях общего пользования; посадку кустарников и деревьев; устройство газона; 

изготовление и установку объемных цветочных фигур; выкашивание газонов; устройство 

новых цветников; формовочную обрезку деревьев и кустарников; удаление аварийных и 

(или) естественно усохших деревьев.

Полномочия по содержанию наружного освещения реализуются при проведении 

регулярных осмотров объектов электропотребления, ремонтных мероприятий на линии, 

систематической оплате выставленных счетов за потребленную электроэнергию, 

проведении закупок оборудования, материалов, технических средств, необходимых для 

исправного функционирования наружного освещения и возможности оперативного 

реагирования на сигналы диспетчерских служб и аварийные ситуации.

Ремонт лестниц, расположенных на территории общего пользования 

Находкинского городского округа, заключается в проведении демонтажа и монтажа 

лестничных маршей с устройством щебеночного основания, ремонте поверхности 

лестничных пролетов, выполнении замены леерного ограждения; ремонт пешеходных 

прогулочных зон производится путем восстановления брусчатого (или иного) покрытия.

Содержание и выполнение текущего ремонта выявленных объектов культурного 

наследия местного (муниципального) значения проводится путем обеспечения 

эстетичного их вида с исправными и целостными элементами (покрытием, малыми 

архитектурными формами, декоративными элементами, надписями и пр.).

Проведение закупки и установка скамеек, урн и мусорных контейнеров на 

территории общего пользования Находкинского городского округа.

Праздничное оформление города осуществляется путем установки иллюминации, 

флагов, прочих конструкций (инсталляции, новогодние ёлки и пр.).

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется:

- посредством размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для государственных и муниципальных нужд в порядке, предусмотренном 

действующим законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;

- в рамках деятельности муниципальных учреждений.

6. Прогнозная оценка расходов муниципальной 

программы Находкинского городского округа

12



13

Прогнозная оценка расходов муниципальной программы Находкинского 

городского округа представлена в приложение № 2 к Программе.

7. Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы Находкинского городского округа

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Находкинского городского округа с расшифровкой по кодам бюджетной 

классификации представлено в приложение № 3 к Программе.

8. Методика оценки эффективности муниципальной программы

8.1. Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на 

основе оценок по трем критериям:

- степени достижения целей и решения задач муниципальной программы;

- степени соответствия запланированному уровню затрат;

- степени реализации мероприятий муниципальной программы.

8.1.1. Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной 

программы.

Для оценки степени достижения целей и решения задач (далее -  степень 

реализации) муниципальной программы определяется степень достижения плановых 

значений каждого показателя (индикатора), характеризующего цели и задачи 

муниципальной программы.

Степень достижения планового значения каждого целевого показателя 

(индикатора), характеризующего цели и задачи муниципальной программы, 

рассчитывается по следующим формулам:

1 ц ,
У ц  __  факт

ц ^ п л а н

где:

1ц; -  степень достижения планового значения целевого показателя (индикатора),



характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы);

1щфакт -  фактическое значение i-го индикатора (показателя) муниципальной 

программы;

1т п лан -  плановое значение i-го целевого показателя (индикатора) муниципальной 

программы для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития 

которых является рост значений),

или:

1 ц ,
У ц  __  факт

ц ^ п л а н

для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых 

является снижение значений).

При использовании данной формулы в случаях, если 1щ больше 1, значение 1щ 

принимается равным 1.

Степень реализации муниципальной программы (подпрограммы) программы 

рассчитывается по формуле:

/ц  = Х  ы 1ц, / N,

где:

1ц -  степень реализации муниципальной программы (подпрограммы);

Inj -  степень достижения планового значения целевого показателя (индикатора), 

характеризующего цели и задачи муниципальной программы (подпрограммы);

N -  число показателей, характеризующих цели и задачи муниципальной 

программы (подпрограммы);

8.1.2. Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат.

Степень соответствия запланированному уровню затрат оценивается как 

отношение фактических (с учетом кредиторской задолженности по состоянию на 1 

января текущего финансового года, сложившейся по причине недофинансирования за 

счет средств бюджета округа в отчетном году) и плановых объемов финансирования 

муниципальной программы (подпрограммы) в отчетном периоде по формуле:

14



15

Сфин Зфакт Зплан,

где:

Сфин -  степень соответствия запланированному уровню расходов;

Зфакт -  фактические расходы на реализацию программы в отчетном году;

Зплан -  плановые расходы на реализацию программы в отчетном году.

В качестве плановых расходов из средств местного бюджета указываются данные 

по бюджетным ассигнованиям, предусмотренным на реализацию соответствующей 

программы в решении Думы Находкинского городского округа о бюджете на отчетный 

год.

8.1.3. Оценка степени реализации основных мероприятий.

Степень реализации основных мероприятий оценивается для каждой программы 

как доля мероприятий, выполненных в полном объеме, по следующей формуле:

Мр = Мв / М,

где:

Мр -  степень реализации основных мероприятий муниципальной программы;

Мв -  количество основных мероприятий, выполненных в полном объеме, из числа 

основных мероприятий, запланированных к реализации в отчетном году;

М -  общее количество основных мероприятий, запланированных к реализации в 

отчетном году.

Основные мероприятия, результаты которых оцениваются на основании числовых 

(в абсолютных или относительных величинах) значений показателей, могут считаться 

выполненными в полном объеме при условии, если фактически достигнутый результат 

составляет не менее 95% от запланированного.

По иным мероприятиям результаты реализации могут оцениваться как наступление 

или ненаступление события (событий) и (или) достижение качественного результата 

(оценка проводится экспертно).

8.2. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

(подпрограммы) рассчитывается по следующей формуле:



16

Э =
(/ц + Сфин + М р )

(1)
где:

з

Э -  эффективность реализации муниципальной программы;

1ц -  степень реализации муниципальной программы;

Сфин -  степень соответствия запланированному уровню расходов;

Мр -  Степень реализации мероприятий муниципальной программы;

Эффективность реализации муниципальной программы признается 

случае если значение Э составляет не менее 0,90.

Эффективность реализации муниципальной программы признается 

случае если значение Э составляет не менее 0,75.

Эффективность реализации муниципальной программы 

удовлетворительной, в случае если значение Э составляет не менее 0,65.

В остальных случаях эффективность реализации муниципальной 

признается неудовлетворительной.

9. План реализации муниципальной программы

высокой, в

средней, в

признается

программы

План реализации муниципальной программы представлен в приложении № 4 к 

Программе.



17

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа от «28» ноября 
2025 года № 2520

СВЕДЕНИЯ
о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы 
«Благоустройство территорий Находкинского городского округа»

№
п/п Наименование

Ед.
измерения

Значения целевого показателя (индикатора)
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

ожидаемые 
конечные 

результаты за 
период 

реализации
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.1. Доля общественных территорий и 
мест общего пользования 
Находкинского городского округа, 
обеспеченных текущим 
содержанием

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.2. Доля общественных территорий и 
мест общего пользования 
Находкинского городского округа, 
обеспеченных озеленением

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100

1.3. Количество восстановленных и 
(или) замененных элементов 
благоустройства Находкинского 
городского округа

ед. 126 8 54 1 2 23 54 54 58 380

1.4. Количество отловленных 
животных без владельцев на 
территории Находкинского 
городского округа

ед. -- -- -- -- -- -- 430 430 430 1290



18

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского
городского округа от «28» ноября 
2025 года № 2520

ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА
расходов муниципальной программы «Благоустройство территорий Находкинского городского округа»

№
п/п

Наименование
программы

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Программа 
«Благоустройство 
территорий 
Находкинского 
городского округа»

Всего 108 600 117 500 127 600 133 200 135 100 315 875 265 875 273 775
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет 12 668 12 710 12 710
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

108 600 117 500 127 600 133 200 135 100 303 207 253 165 261 065

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники

1

Озеленение 
общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
Находкинского 
городского округа.

Всего 31 000 32 000 34 000 36 000 37 000 40 000 31 200 32 500
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

31 000 32 000 34 000 36 000 37 000 40 000 31 200 32 500

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2

Текущее содержание 
общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
Находкинского 
городского округа

Всего 46 300 48 700 51 100 54 200 57 200 110 200 75 000 75 000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

46 300 48 700 51 100 54 200 57 200 110 200 75 000 75 000

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники

3

Закупка газа и 
техническое 
обслуживание 
групповой резервуарной 
установки

Всего 700 800 800 5 000 800 900 1 000 1 000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

700 800 800 5 000 800 900 1 000 1 000

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники

4

Расходы на оплату 
потребленной 
электроэнергии 
объектами наружного 
освещения

Всего 70 000 72 500 77 500
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

70 000 72 500 77 500

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

5 Санитарная обрезка 
деревьев, валка деревьев

Всего 6 600 7 000 7 000 7 000 8 000 9 000 7 300 7 600
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

6 600 7 000 7 000 7 000 8 000 9 000 7 300 7 600

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники

6

Ремонт лестниц, 
расположенных на 
территории общего 
пользования 
Находкинского 
городского округа и 
пешеходных зон

Всего 17 500 18 000 18 200 18 500 18 800 20 000 20 000 20 000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

17 500 18 000 18 200 18 500 18 800 20 000 20 000 20 000

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники

7

Осуществление 
деятельность по 
обращению с 
животными без 
владельцев

Всего 12 175 12 175 12 175
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет 12 100 12 100 12 100
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

75 75 75

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

8
Закупка и установка 
биотуалетов, скамеек, 
урн и мусорных 
контейнеров

Всего 1 000 1 000 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

1 000 1 000 1 000 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники
Иные внебюджетные 
источники

9

Праздничное 
оформление города 
путем установки 
иллюминации, флагов, 
прочих конструкций 
(инсталляции, 
новогодние ёлки и пр.)

Всего 4 000 4 500 10 000 5 500 6 000 7 000 5 000 5 000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

4 000 4 500 10 000 5 500 6 000 7 000 5 000 5 000

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники

10

Содержание и 
выполнение текущего 
ремонта выявленных 
объектов культурного 
наследия местного 
(муниципального) 
значения

Всего 1 500 1 500 1 500 1 500 1 600 1 700 1 600 1 700
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

1 500 1 500 1 500 1 500 1 600 1 700 1 600 1 700

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

11
Обустройство площадок 
для выгула домашних 
животных

Всего 0 4 000 4 000 4 000 4 200 4 400 3 600 3 800
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

0 4 000 4 000 4 000 4 200 4 400 3 600 3 800

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники

12

Организация и ведение
учетной работы по
захоронениям,
содержание
муниципальных
кладбищ

Всего 39 000 35 000 36 000
Федеральный
бюджет
Краевой бюджет 568 610 610
Бюджет 
Находкинского 
городского округа

38 432 34 390 35 390

Внебюджетные
фонды
Иные внебюджетные 
источники



23

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории 
Находкинского городского
округа», утвержденной
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от «28» ноября 2025 года № 2520

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Находкинского городского округа за счет средств бюджета Находкинского городского округа
«Благоустройство территорий Находкинского городского округа»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы

ГРБ
С РзПр ЦСР ВР 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Благоустройство 
территорий 
Находкинского 
городского округа»

Управление 
благоустройства, 

МКУ «Управление 
городским 

хозяйством», МКУ 
«СПХ НГО», МБУ 

«Память НГО»

851 0503 2500000000 244 78 095,54 74 490,28 51 835,48 61 684,94 50 561,04 0 0 0

1

Озеленение 
общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
Находкинского 
городского округа

Управление
благоустройства 851 0503 2590143010 244 28 169,3 27852,0 20 966,65 26 000,00 21 350,00 0 0 0

Управление
благоустройства 851 0503 2590194010 244/

68М 0 0 0 2 000,00 0 0 0 0

2

Текущее содержание 
общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
Находкинского 
городского округа

Управление
благоустройства 851 0503 2590143070 244 37 369,43 35 823,51 19 253,99 18 371,307 19 961,04 0 0 0

МКУ «СПХ НГО» 851 0503 2590170192 000 - - - - - 0 0 0



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

3

Закупка газа и
техническое
обслуживание
групповой
резервуарной
установки

Управление
благоустройства 851 0503 2590143040 244 600 450,00 800,00 2 249,739 600,00 0 0 0

4

Расходы на оплату 
потребленной 
электроэнергии 
объектами наружного 
освещения

МКУ «СПХ НГО» 851 0503 2590143080 247 - - - - - 0 0 0

5
Санитарная обрезка 
деревьев, валка 
деревьев

Управление
благоустройства 851 0503 2590143100 244 6 362,5 3 000,00 1 200,00 2 000,00 3 000,00 0 0 0

6

Ремонт лестниц, 
расположенных на 
территории общего 
пользования 
Находкинского 
городского округа, и 
пешеходных зон

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 3 100,79 2 668,76 0 10 000,00 250,00 0 0 0

7

Осуществление 
деятельность по 
обращению с 
животными без 
владельцев

МКУ «СПХ НГО»

851 0503 2590143101 244 - - - - - 0 0 0

851 0503 2590193040 000 - - - - - 0 0 0

8

Закупка и установка 
биотуалетов, скамеек, 
урн и мусорных 
контейнеров

Управление
благоустройства

851 0503 2590143040 244 0 500,00 0 0 0 0 0 0

851 0503 2590143070 244 0 0 0 0 700,00 0 0 0

9

Праздничное 
оформление города 
путем установки 
иллюминации, 
флагов, прочих 
конструкций 
(инсталляции, 
новогодние ёлки и 
пр.)

Управление
благоустройства 851 0503 2590143040 244 2 493,52 2 595,84 8 606,17 1 063,893 4 700,00 0 0 0



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

10

Содержание и 
выполнение текущего 
ремонта выявленных 
объектов культурного 
наследия местного 
(муниципального) 
значения

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 0 1 008,67 1 008,67 0 0 0 0 0

11
Обустройство 
площадок для выгула 
домашних животных

Управление
благоустройства 851 0503 2590143020 244 0 591,5 0 0 0 0 0 0

12

Организация и
ведение учетной
работы по
захоронениям,
содержание
муниципальных
кладбищ

МБУ «Память» 
НГО

851 0503 2590170180 611 - - - - - 0 0 0

851 0503 2590170181 611 - - - - - 0 0 0

851 0503 2590170190 611 - - - - - 0 0 0



26

Приложение № 4 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа», 
утвержденной постановлением
администрации Находкинского 
городского округа 
от «28» ноября 2025 года № 2520

План реализации муниципальной программы 
«Благоустройство территорий Находкинского городского округа»

№ п/п Наименование Ответственный
исполнитель,

соисполнитель

Сроки
реализации

мероприятия
гг.

Наименование
показателя

Ед.
изм.

Показатель реализации мероприятия Наименование 
целевого показателя 

(индикатора)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Задача: Обеспечение содержания и озеленения общественных территорий и мест общего пользования Находкинского городского округа

1.1 Озеленение 
общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
Находкинского 
городского округа, 
включающего в себя: 
посадка и уход за 
однолетниками, 
комплексный уход за 
многолетними 
декоративными 
культурами, стрижка, 
обрезка и уходовые 
работы за 
кустарниками,
«живыми изгородями», 
посадки в рамках акций 
«Сад памяти», «Семья 
плюс», пр.
(Приложение № 5 )

Управление
благоустройства

2021-2028 Количество объектов 
общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
НГО, обеспеченных 
озеленением

ед. 66 66 67 86 86 86 86 86 Доля общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
Находкинского 
городского округа, 
обеспеченных 
озеленением.



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1.2 Текущее содержание 

общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
Находкинского 
городского округа 
(Приложение № 5)

Управление 
благоустройства 

МКУ «СПХ НГО»

2021-2028 Количество объектов 
общественных 
территорий НГО, 
обеспеченных текущим 
содержанием

ед. 76 76 79 80 82 82 82 82

Доля общественных 
территорий и мест 

общего пользования 
Находкинского 

городского округа, 
обеспеченных 

текущим 
содержанием;

1.3 Закупка газа и
техническое
обслуживание
групповой
резервуарной
установки

Управление
благоустройства

2021-2028 Количество
объектов,
обеспеченных
газоснабжением

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1

1.4 Расходы на оплату 
потребленной 
электроэнергии 
объектами наружного 
освещения

МКУ «СПХ НГО» 2026-2028 Количество 
энергоснабжаемых 
объектов наружного 
освещения

ед. 94 94 94

1.5 Санитарная обрезка 
деревьев, валка 
деревьев

Управление
благоустройства

2021-2028 Количество 
обрезанных деревьев, 
утративших 
декоративный вид

ед. 1098 860 425 402 1000 1000 1000

Объем деревьев, 
предусмотренных к 
валке

м3 663 115 0

1.6 Осуществление 
деятельности по 
обращению с 
животными без 
владельцев

МКУ «СПХ НГО» 2026-2028 Количество 
отловленных 
животных без 
владельцев на 
территории НГО

430 430 430

Количество 
отловленных 
животных без 
владельцев на 
территории НГО

Задача: Организация и содержание прочих объектов благоустройства Находкинского городского округа
2.1 Ремонт лестниц, 

расположенных на 
территории общего 
пользования 
Находкинского 
городского округа, и 
пешеходных зон 
(Приложение № 6)

Управление
благоустройства

2021-2027 Количество 
отремонтированных 

лестниц и 
пешеходных зон

ед. 8 2 0 2 1 1 1 1

Количество



28

2.2 Закупка и установка 
биотуалетов, скамеек, 
урн и мусорных 
контейнеров

Управление
благоустройства

2021-2028 Количество 
скамеек, урн и 

мусорных контейнеров, 
установленных в местах 

общего пользования

ед. 0 50 0 0 18 50 50 55
восстановленных и 
(или) замененных 
элементов 
благоустройства 
Находкинского 
городского округа2.3 Праздничное 

оформление города 
путем установки 
иллюминации, флагов, 
прочих конструкций

Управление
благоустройства

2021-2028 Количество 
мероприятий с 
оформлением

ед. 2 2 1 2 2 2 2 2

2.4 Содержание и 
выполнение текущего 
ремонта выявленных 
объектов культурного 
наследия местного 
(муниципального) 
значения (Приложение 
№ 7)

Управление 
благоустройства 

МКУ «УКС»

2021-2028 Количество 
отремонтированных 

выявленных объектов 
культурного наследия 

местного 
(муниципального) 

значения

ед. 0 1 1 0 0 2 2 1

2.5 Обустройство 
площадок для выгула 
домашних животных 
(Приложение №8)

Управление
благоустройства

2021-2028 Количество 
обустроенных 

площадок для выгула 
домашних животных

ед. 0 1 0 0 0 1 1 1

Задача: Повышение уровня благоустройства и санитарного содержания муниципальных общественных кладбищ, расположенных на территории Находкинского
городского округа

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
3.1 Организация и ведение

учетной работы по
захоронениям,
содержание
муниципальных
кладбищ (Приложение
№9)

Управление 
благоустройства, 
МБУ «Память» 

НГО

2026-2028 Количество 
муниципальных 

кладбищ, 
обеспеченных 

текущим содержанием 16 16 16

Доля общественных 
территорий и мест 
общего пользования 
Находкинского 
городского округа, 
обеспеченных 
текущим 
содержанием;

*- В графе 15 указывается целевой показатель (индикатор) к каждой задаче или мероприятию (программы, подпрограммы) приведенный в паспорте программы 
(подпрограммы) в разделе «Целевые показатели (индикаторы) муниципальной программы (подпрограммы)».
*- В графах 7-14 указывается результат реализации мероприятия в натуральном выражении. В случае невозможности отражения выполнения мероприятия в натуральном 
выражении за значение принимается - да/нет (1/0).
*- При наличии «Подпрограмм» указываются задачи по каждой подпрограмме.»
**Количество территорий, на которых и содержание и озеленение, учитывается в обоих показателях.



29

Приложение № 5 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории 
Находкинского городского округа» 
на 2021-2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от «28» ноября 2025 года № 2520

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

объектов, видовых площадок, скверов, памятных мест, 
прогулочных зон Находкинского городского округа, подлежащих текущему

содержанию и озеленению

№
объек
та

Наименование общественных территорий и 
мест общего пользования Находкинского 

городского округа

Площадь, м кв.
Текущее 

содержание 
(подметание, уборка 

от мусора, 
выкашивание 

газона)

Озеленение 
(однолетники, 
многолетники, 

кустарники стрижка 
и обрезка)

ИТОГО
площадь

территории

1 2 3 4 5

1
Сквер "Морской" и прилегающая территория, 
12 м на северо-восток от здания по 
Находкинскому пр., 2

7505 1119 8179

2
Сквер у памятника погибшим партизанам в 
1918 - 1922 г.г., 35 м на юго-запад от здания 
по Находкинскому пр., 2

7712 129 7712

3

Территория, прилегающая к Мемориалу 
памятника членам экипажа СРТМ 
"Бокситогорск", погибшего в 1976 г. и 
Звоннице, 140 м на северо-восток от жилого 
дома по ул. Куйбышева, 30

25475 25475

4 Откос на ДКС по ул.Дзержинского, 1 240 240

5 Сквер ул. Малиновского,2а-2, 18 м на восток 
от жилого дома по ул.Малиновского, 2 2165 2165

6

Пешеходная зона вдоль речки Каменки (от пр. 
Мира до Низменного переулка, 35 ), 65 м на 
северо-запад от здания Т.Ц. по 
Находкинскому пр., 5

21643 21643

7

Озерный бульвар, 22 м на юго-восток от 
здания ТЦ по Озерному б-ру, 5 
«Одуванчики»
«Сердце»
Фигура «Птицы»
Альпинарий

16004 157 16161

8 Сквер Находкинский пр.,14 - Школьная, 4, 30 
м на запад от здания Находкинскому пр., 10 3356 180 3536

9

Сквер в районе стелы Совершеннолетия - 
монумента в честь преобразования поселка в 
город, ул. Пограничная, 2, 10 м на восток от 
жилого дома по ул. Пограничная,

3022 153 3175



30

1 2 3 4 5

10 Сквер ул.Ленинская, 9 м на юг от жилого дома 
по ул. Ленинская,10 8259 607 8716

11
Сквер в районе МЦК ул. Владивостокская, 
10 м на северо-запад от здания по ул. 
Ленинская, 22

3490 3790

12 Цветник на площади у МЦК 300 300

13 Сквер Горького, 4 - 2 , 5 м на восток от 
жилого дома по ул. Горького, 2 - 7 4677 70,6 4677

14 Сквер Находкинский проспект, 50 - 56, 10 м на 
восток от Находкинский пр., 56 3828 66 3894

15 Территория, прилегающая к ЗАГСу, 30 м на 
север от здания по Находкинскому пр., 10 62 62

16 Городской парк культуры и отдыха, 30 м на 
юго-восток от жилого дома по ул. Гагарина, 12 33419 185 33604

17
Сквер ул. Гончарова - ул. Гагарина - ул. 
Лермонтова , 25 м на восток от жилого дома 
по ул. Лермонтова, 6

5744 56 5800

18 Прогулочная зона, 40 м на юго-восток от 
жилого дома по Находкинскому пр., 98 7954 6 7960

19
Сквер ул. Спортивная 25-27, 35 м на восток от 
жилого дома по ул. Спортивная, 25, 35 м на 
восток от жилого дома по ул. Спортивная, 25

14333 479 14812

20

Территория, прилегающая к Мемориалу 
японским военнопленным ул. Сенявина 
(бывшее буддийское кладбище), 20 м на север 
от жилого дома по ул. Тургенева, 5

2200 2200

21 Декоративный сквер /разворотное кольцо/ по 
ул. Пирогова 2465 240 2540

22 Сквер ул. Арсеньева, 1, 30 м на запад от 
жилого дома по ул. Арсеньева, 1 3670 3670

23

Декоративный сквер /разворотное кольцо/, 
расположенный по ул. Перевальная - ул. 
Шевченко - Находкинский пр./ в районе 
МБОУ № 7/, 47 м на юг от здания школы № 7 
по ул. Шевченко, 1

258 781 781

24
Декоративный сквер /разворотное кольцо/, 
расположенный по Находкинскому пр. в 
районе а/остановки "ЖБК'У, 65 м на юго- 
восток от здания Т.Ц. по ул. Малиновского, 8

1684 402 1818

25
бухта Прозрачная (прогулочная набережная), 
270 м на северо-запад от жилого дома по ул. 
Троицкая, 1

17310 17310

26
Сквер, в районе а/остановки "Тихоокеанской", 
25 м на юг от жилого дома по Находкинскому 
пр., 44

9290 170 9290

27 Видовая площадка № 1, 500 м на юг от жилого 
дома по ул. Водолазная, 10 4125 4125

28 Видовая площадка № 2, 90 м на северо-восток 
от жилого дома по ул. Водолазная, 10 665 9 665

29 Видовая площадка № 3, 470 м на северо- 
восток от жилого дома по ул. Седова, 2

2779 10 2789

30 Видовая площадка № 4, 140 м на северо- 
восток от жилого дома по ул. Седова, 2 5127 5127

31

Прилегающая территория у Памятника 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 
- 1945 г.г., 120 м на северо-восток от жилого 
дома по ул. Водолазная, 10

12439 129 12439

32
Памятное место "Сад Камней" и прилегающая 
территория, 100 м на юг от жилого дома по ул. 
Водолазная,10

6747 6747



31

1 2 3 4 5

33
Сквер от центральной площади до поворота на 
мыс Шефнера, 125 м на северо-восток от 
здания по ул. Портовая, 3

12065 12065

34 Сквер на Центральной площади, 27 м на 
северо-восток от здания по ул. Портовая, 3 4086 435 4294

35 Территория ул.Гагарина, 15, 12 м на ю-з от 
жилого дома по ул.Гагарина. 13 920 920

36 Сквер, 2,5 м на северо-запад от здания по ул. 
Озерная, 1 1620 1620

37

Декоративный сквер /разворотное кольцо в 
районе МЖК Северный пр. - пр. Мира - 
объездная дорога/, 70 м на юго-запад от 
жилого дома по ул. Северный пр., 2/2

1590 250 1590

38 Залив Находка, пляж Волна, 450 м на юго- 
восток от санатория по ул.Шоссейной, 52 76850 76850

39 Видовая площадка № 6, 140 м на северо- 
восток от жилого дома по ул. Седова,

1519 350 1869

40 Видовая площадка № 7, 140 м на северо- 
восток от жилого дома по ул. Седова,

393 393

41 Сквер в районе ул.Свердлова, 45 6972 133 7105

42 Территория ул.Верхне-Морская 1, 12 м на 
восток от жилого дома 601 601

43 Лермонтова-Парковая 4746 4746
44 Находкинский пр-т, 2 1786 1786
45 Откос у магазина «Татьяна» 2369 158 2527

46
Сквер «Камень дружбы породненных городов 
Находка-Майдзуру» и прилегающая 
территория

20929 20 21372

47 Пешеходная зона бульвара Энтузиастов МЖК 
в г.Находка 8140 78 8140

48
Зеленая зона вдоль левого берега р. Каменка 
/Находкинский пр. от угла здания ул. 
Озерный № 12 до моста ул. Постышева/

14875 14875

49
Зеленая зона вдоль правого берега р. Каменка 
/прогулочная зона от здания ул. 
Малиновского, 32 до пер. Низменный/

6760 6760

50 Находкинский пр. /от Центральной площади 
до ТЦ «Тихоокеанский» с 2-х сторон/ 7710 7710

51 Цветники у КПП 
- летники 87 87

52 Клумба ул. Спортивная, 16 
- летники 59 59

53
Цветник в сквере ост. «Р/порт» Находкинский 
пр. 66 
- летники

2210 32 2242

54 Вазоны стеклопластиковые на пр.Мира (18 
шт.) 43,3 43,3

55 Мобильные цветники «мостик» (30 шт.) 11,7 11,7

56*

Декоративные кустарники:
- одиночные кустарники /по городу/; шт.
- посадки кустарника «живая изгородь» от 
КПП до а/остановки «Тихоокеанская»/; м
- посадки сирени; дерена (в районе ул. 
Малиновского, 1а-4а; в районе ул. Озерная, 
12) шт./м кв.
- посадки кедра; м кв.
- посадки декоративного кустарника вдоль р. 
Каменка /вдоль Находкинского пр./сирень, 
дерен шт./м кв.

941

900

1796/726
262

3490/2751

6117/4639



32

1 2 3 4 5

57*

Посадки на общественных территориях (шт.) 
проведенные в рамках различных акций и 
контрактов
- ель (шт.)
- рябина (шт.)
- спирея (шт.)
-пузыреплодник (шт.)
- сирень (шт.)
- яблоня декоративная (шт.)

1609
100
420
420
69
58

58

Объемная клумба «Павлин» 
- летники 
/туловище-160 м2; 
хвост- 275 м2/

435 435

59 Р-н гостиницы «Юань Дунь» 
- можжевельник 4 4

60 Цветник пр. Мира /напротив рынка «Балкия»/ 
- летники 130 130

61
пр. Мира в районе ж/домов № 30 -  32 
- декоративные посадки кустарника (спирея) 
шт./м кв.

50/25 50/25

62
ул. Перевальная «Осьминожек
- декоративные посадки кустарника (вейгела)
- можжевельник

3648 250 3898

63 ул. Дальняя 
- летники 268 268

64

Декоративный сквер /разворотное кольцо/, 
расположенный по ул. Перевальная -  ул. 
Шевченко -  Находкинский пр. /в районе 
МБОУ СШ № 7 по ул. Шевченко, 1/
- цветник
- посадки можжевельника, форзиции, 
барбариса и елочек

258

523

781

65
ул.Луначарского, 1
- посадки можжевельника и барбариса; 
-спирея

59
13
28
25

125

66

«Змейка» откос МУК (театр кукол)
- декоративные групповые посадки кустарника 
( вейгела, сирень, луизиания)
- декоративные посадки спирея

1772 178 1950

67

Зеленая зона в р-не перекреста пр-т Мира -  
Находкинский пр.
- летники
- многолетники (хоста)
- декоративные групповые посадки кустарника

26
110
9

145

68
Зеленая зона откос от ост. «Рыбный порт» до 
магазина «ГУМ» (было «Синтез») 
-можжевельник

3560 79 3639

69 Зеленая зона вдоль пр. Мира /четная сторона/ 
в т.ч. площадка для выгула собак

15550
630

15550
630

70 Откос вдоль Находкинского пр. /со стороны 
ж/д вокзала «ст. Тихоокеанская»/ 1200 1200

71 Сопка Тобольская - альпинарий 3800 83 3883

72 Зеленая зона в районе а/вокзала 
- декоративные посадки кустарника (спирея) 388 30 418

73 Рабатки на Находкинском пр-те 99 99

74
Цветник «Орден» и «Фейерверк» в р-не КПП 
на пл.Совершеннолетия 138,5 138,5

75 Цветник «Находка 70» в р-не ВГУЭС 
Посадки елей и сирени 31,8 31,8

76 Залив Находка, пляж «Коровий», 185 м на 
юго-запад от здания по Восточному пр., 23а 24816 24816



33

1 2 3 4 5

77 Залив Находка, пляж «Прикумск», 260 м на 
юго-запад от здания по Приморскому пр., 2 10737 10737

78 Сквер «Школьный» 7520 7520
79 Сквер «Молодежный» 19268 19268

80 Благоустроенная территория вокруг озера 
Соленое в г.Находка 27462 1074 27462

81 Сквер «Русь» (хоста) 3607 10 3617
82 Сквер «Богатырь» 2019 2019
83 Откос на здании администрации 650 125 775
84 «Мастер Джим» 1922 80 2002
85 Посадки в «шарах» («Радуга», «Галерея") 30 30

86

Школьный сад-парк возле МАОУ СОШ
«Лидер-2» всего, в т.ч.
мощение
альпинарий

2732
216 9

2732

лестницы
87 Лестница Постышева-Дзержинского 9 2000 2000
88 Лестница Постышева-Дзержинского 12 1601 1601
89 Лестница пл. Совершеннолетия-Портовая 2700 2700
90 Лестница Луначарского 15 15
91 Лестница Пирогова 18 18

м-н «поселок Ливадия», с. Душкино

92

Сквер в районе мемориала жителям села 
Ливадия, павшим в годы Великой 
отечественной войны 1941 - 1945 г.г., 15 м на 
юго-запад от здания по ул. Заречная, 2а, м-н 
«поселок Ливадия»

12609 101 12710

93 Сквер "Радуга", 20 м на север от жилого дома 
по ул. Победы, 2, м-н «поселок Ливадия» 2573 507 3080

94
Сквер в районе автовокзала, 20 м на северо- 
запад от жилого дома по ул. Пограничная, 5а, 
м-н «поселок Ливадия»

2147 50 2197

95

Сквер в районе монумента жителям села Анна, 
павшим в сражениях Великой Отечественной 
войны 1941 - 1945 г.г., 46 м на юго-запад от 
жилого дома по ул. Набережная, 1

4618 69 4687

96 м-н «поселок Ливадия»ул.Луговая, 15 57 57
97 м-н «поселок Ливадия», ул.Новая, 12 30 30
98 м-н «поселок Ливадия», ул.Заречная, 2 250 250
99 м-н «поселок Ливадия», ул.Заречная, 6 15 15
100 м-н «поселок Ливадия», ул.Заречная, 4 2 2

101 м-н «поселок Ливадия», ул.Надибаидзе, 
рабатки и «звезды» 10 10

102 м-н «поселок Ливадия», ул.1-я Восточная 28 28
103 м-н «поселок Ливадия», ул.Центральная, 8а 18 18
104 м-н «поселок Ливадия», ул.Победы 7 7
105 м-н «поселок Ливадия», ул.Комсомольская 22 22
106 м-н «поселок Ливадия», ул.1-я Заводская 19 19
107 с.Душкино, ул.Беляева 15 15
108 м-н «поселок Ливадия», ул.Школьная 15 15

м-н «поселок Врангель»

109 Сквер, Восточный проспект, 9, 12 м на восток 
от жилого дома по Восточному пр., 5 4407,5 22,5 4430

110 Сквер, Восточный пр., 11 - 17, 19 м на юго- 
восток от жилого дома по Восточному пр., 19 6275 143 6418

111 Сквер "Каскад" Восточный пр., 33, 10 м на юг 
от жилого дома по Восточному пр., 27 4067 4067



34

1 2 3 4 5

112

Сквер в районе мемориала жителям поселка 
Врангель, павшим в сражениях Великой 
Отечественной войны 1941 - 1945 г.г., 20 м на 
северо-запад от жилого дома по ул. Бабкина, 
17

4299 816,7 5115,7

113

Сквер мемориального комплекса жителям села 
Козьмино, павшим в сражениях Великой 
Отечественной войны 1941-1945г.г. (примерно 
в 30 м от ориентира здание по ул. 
Первостроителей, 3Б)

6662 20 6682

114
Экологический сквер 356 м на юго-восток от 
здания по адресу: г.Находка, мкр. Врангель, 
Приморский пр-т, 28

5014 70 5084

115 Цветник в р-не больницы, Восточный пр-т 38 38
116 Приморский пр-т, 24 5,4 5,4
117 Приморский пр-т, 28 70 70
118 Восточный пр-т, 4 109,3 109,3

119 Цветник на откосе на въезде в м-н «поселок 
Врангель» 21 21

120 Въезд во Врангель поворот на ул.Невельского 141,5 80,5 222



35

Приложение № 6 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа» 
на 2021-2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от «28» ноября 2025 года № 2520

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ

лестниц и пешеходных зон, расположенных на территории общего пользования 
Находкинского городского округа, подлежащих ремонту

№
п/п

Адресная привязка Г од реализации

1 Лестница по ул.Арсеньева от д.8 к д.9,10 2021

2 М-н «поселок Ливадия» ул.Комсомольская от 
д.6 к д.6а 2021

3 М-н «поселок Ливадия» от ул.Победы д.2 к 
ул.Комсомольской д.7а 2021

4 М-н «поселок Ливадия» от ул.Победы, от д.2 к 
д.3 2021

5 Находкинский пр-т, 24 2021
6 Находкинский пр-т, 18 2021
7 Пешеходная зона в районе ул.Молодежная, 7 2021

8
Лестница от автобусной остановки «Детские 
товары» по ул.Постышева к ул.Дзержинского, 
д.13 (текущий ремонт)

2021

9 Лестница от автобусной остановки «Лесная» в 
сторону домов 3а, 5а по ул.Астафьева 2022

10
Лестница от ул.Постышева к ул.Врубеля 
(восстановление аварийного участка 
лестничного схода)

2022

11 От дома по ул.Ленинградская, 22 до проезда к 
дому ул.Спортивная, 7 2024

12 ул.Верхне-Морская, 106 2024
13 Лестница в районе ул.Прибрежная, 4 2025
14 ул. Верхне-Морская, 62 2026
15 ул. Макарова от дома № 26 к дому № 24 2027
16 Ул. Молодежная, 14а, 14 2028



36

Приложение № 7 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории 
Находкинского городского округа» 
на 2021-2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от «28» ноября 2025 года № 2520

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
выявленных объектов культурного наследия 

местного (муниципального) значения

№
п/п

Выявленный объект культурного 
наследия местного 

(муниципального) значения

Адресная привязка Год
реализации

1 2 3 4
1 Объект культурного наследия 

регионального значения - 
Памятник членам экипажа СРТМ 
«Бокситогорск», погибшего в море 
(этап проектирования)

г. Находка, в 110 м на 
юго-восток от жилого 
дома по пер. 
Гоголевский, 8

2022

2 Памятник жителям 
села Душкино, павшим в 
сражениях Великой 
Отечественной войны 1941-1945 
гг.

г. Находка, с. Душкино, в 
районе ул. Беляева, д.1

2026

3 Бюст Шалвы Г еоргиевича 
Надибаидзе, возглавлявшего 
рыбную промышленность на 
Дальнем Востоке

г. Находка, п. Южно­
Морской, в районе ул. 
Центральная д.4

2026

4 Мемориал жителям поселка 
Средняя, павшим в сражениях 
Великой Отечественной войны 
1941-1945 гг.

г. Находка, п. Средняя, в 
районе ул. Колхозная
д.14

2027

5 Мемориал воинам-тихоокеанцам, 
павшим в сражениях Великой 
Отечественной войны 1941-1945 
гг.

г. Находка, территория 
СОШ № 14, пр. Мира, 24 
Б.

2027

6 Мемориал жителям поселка 
Врангель, павшим в сражениях 
Великой Отечественной войны 
1941-1945 гг.

г. Находка, п. Врангель, 
в районе пр. Восточный,
д. 17

2028



37

Приложение № 8 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа» 
на 2021-2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от «28» ноября 2025 года № 2520

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
территорий, предназначенных для размещения площадок 

для выгула домашних животных

№
п/п

Адресная привязка территории, предназначенной для 
размещения площадок для выгула домашних территорий

Г од реализации

1 Приморский край, г. Находка, в 42 м на юг от жилого дома 
по пр-т Мира, 32, общей площадью 1 678 кв.м

2022

2 Приморский край, г. Находка, в 75 м на северо-запад от 
жилого дома по ул. Бокситогорская, 2а, общей площадью 
12 226 кв.м

2026

3 Приморский край, г. Находка, в 70 м на восток от жилого 
дома по б-р Приморский, 3, общей площадью 3 804 кв.м

2027

4 Приморский край, г. Находка, в 63 м на запад от жилого 
дома по ул. Бокситогорская, 26, общей площадью 732 кв.м

2028



38

Приложение № 9 
к муниципальной программе 
«Благоустройство территории
Находкинского городского округа» 
на 2021-2026 годы», утвержденной 
постановлением администрации 
Находкинского городского округа 
от «28» ноября 2025 года № 2520

АДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципальных кладбищ Находкинского городского округа

№ А дресная привязка кадастровый
номер

площадь,
га

1 2 3 4

1

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
250 метрах по направлению  на ю г от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, 
Н аходкинский городской округ, г. Н аходка, ул. 
Западная, земельны й участок 12

25:31:000000:8344 41,2883

2

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного в границах участка. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, г. 
Н аходка, ул. П еревальная, дом  106

25:31:010503:3 39,9964

3

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного в границах участка. 
О риентир П рям ой пади. П очтовы й адрес ориентира: 
П рим орский край, г. Н аходка

25:31:010211:946 42,83

4

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир здание. У часток находится примерно в 1250 
м, по направлению  на северо-восток от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, г. 
Н аходка, ул. П еревальная, 104В

25:31:010503:74 3,4983

5

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
1776 метре по направлению  на северо-запад от 
ориентира. П очтовы й адрес ориентира: П рим орский 
край, Н аходкинский городской округ, г. Находка, 
микрорайон "поселок Л ивадия", ул. П одсобная, 
земельны й участок 46.

25:31:040501:229 6,6269

6

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир дом. У часток находится прим ерно в 2100 
метрах по направлению  на северо-запад от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: Н аходкинский городской 
округ, г. Н аходка, микрорайон "поселок Л ивадия", ул. 
Восточная, 20.

25:31:040501:226 9,9681



39

1 2 3 4

7

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
320 м., по направлению  на ю го-восток от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, г. 
Н аходка, с. Анна, ул. Л уговая, дом 1.

25:31:040201:38 1,9999

8

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир здание. У часток находится прим ерно в 620 
м, по направлению  на ю го-запад от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, 
Н аходкинский городской округ, г. Н аходка, 
микрорайон «поселок Врангель», ул. Внутрипортовая, 
д. 47

25:31:080002:149 11,4198

9

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
910 метрах по направлению  на северо-восток от 
ориентира. П очтовы й адрес ориентира: П рим орский 
край, Н аходкинский городской округ, г. Находка, 
микрорайон «поселок Врангель», ул. Н абереж ная, 
земельны й участок 113

25:31:080002:1428 7,4415

10

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
1055 метрах по направлению  на восток от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, 
Н аходкинский городской округ, г. Находка, 
микрорайон «поселок Врангель», ул. Н абереж ная, 
земельны й участок 113

25:31:000000:8345 1,7275

11

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
112 метрах по направлению  на восток от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, 
Н аходкинский городской округ, г. Н аходка, 
ул.Ж емчуж ная, земельны й участок 26

25:31:010206:5824 1,9855

12

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир здание. У часток находится примерно в 220 м 
по направлению  на ю го-восток от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, 
Н аходкинский городской округ, г. Н аходка, 
микрорайон «поселок Ливадия», ул. П одгорная, 2

25:31:000000:8343 2,829

13

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
91 м по направлению  на ю го-восток от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, 
Н аходкинский городской округ, с. Душ кино, ул. 
П ионерская, земельны й участок 2

25:31:060001:828 0,9537



40

1 2 3 4

14

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
121 метре по направлению  на северо-запад от 
ориентира. П очтовы й адрес ориентира: П рим орский 
край, Н аходкинский городской округ, г. Н аходка, 
микрорайон «поселок Ливадия», ул. 1-я Н абереж ная, 
земельны й участок 6

25:31:050001:1831 0,1332

15

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами участка. 
О риентир ж илой дом. У часток находится примерно в 
158 метрах по направлению  на восток от ориентира. 
П очтовы й адрес ориентира: П рим орский край, 
Н аходкинский городской округ, г. Н аходка, ул. 
П рибреж ная, 25

25:31:010301:2707 0,3935

16

М естополож ение установлено относительно 
ориентира, располож енного за  пределами 
участка.О риентир
здание.У часток находится прим ерно в 1890 м на 
северо-восток . П очтовы й адрес ориентира: 
П рим орский
край, Н аходкинский городской округ, город Н аходка, 
ул. П еревальная, 106в

25:31:010503:289 67,9636

В сего площ адь кладбищ 241,0552


